[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2023 года № 352
с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
на территории сельского поселения Бобровка на 2021-2028 годы»

В целях повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения Бобровка, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Бобровка на 2021-2028 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.10.2020 года №179 (далее – Программа).
2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                          А. Ю. Мамонов
Исп. Петрова М.О. 8846633
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарская область

от «29» декабря 2023 года № 352
Изменения, вносимые в Постановление администрации

сельского поселения Бобровка от 30 октября 2020 года № 179
«Об утверждении программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
на территории сельского поселения Бобровка на 2021-2028 годы».

1. В Паспорте Программы:

- строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«Средства местного бюджета — 70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год — 0 тыс. рублей;

2022 год —0 тыс. рублей;

2023 год — 0 тыс. рублей;

2024 год — 50 тыс. рублей;

2025 год — 10 тыс. рублей;

2026 год – 10 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028  – 0 тыс. рублей.»
2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения Бобровка.
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 70,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год — 0 тыс. рублей;

2022 год —0 тыс. рублей;

2023 год — 0 тыс. рублей;

2024 год — 50 тыс. рублей;

2025 год — 10 тыс. рублей;

2026 год – 10 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей.
Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета сельского поселения Бобровка на очередной финансовый год.».

3. Приложение № 1 к Программе Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению.
Приложение № 1

к муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сельского поселения Бобровка на 2021 - 2028 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок

исполнения
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Цель: Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов бюджетными учреждениями и жилым фондом сельского поселения Бобровка за счет снижения к 2023 году удельных показателей энергоемкости и энергопотребления и создания условий для перевода экономики поселения на энергосберегающий путь развития.

	Задачи: 1. Проведение комплекса организационно-правовых мероприятий по управлению энергосбережением, в том числе создание системы показателей на уровне каждого объекта и их мониторинга.

2. Расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте объектов муниципальной сферы.

3. Проведение энергетических обследований, составление энергетических паспортов во всех учреждениях и предприятиях, подлежащих обязательному энергетическому обследованию.

4. Обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов. Создание системы мониторинга реализации мероприятий энергосбережения на каждом объекте, включенном в муниципальную программу.

5. Реализация энергосберегающих мероприятий при капитальном ремонте объектов бюджетной сферы поселения.

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы

	Администрация сельского поселения Бобровка
	2021-2028
годы
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	70,0
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 20%

	2.
	Замена радиаторов отопления, Тепловая изоляция трубопроводов внутри зданий, установка отражающей теплоизоляции за радиаторами, наружное утепление зданий
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2021-2028
годы
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уменьшение коммунальных расходов.

	3.
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2021-2028
годы
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Разработка энергетических паспортов и мероприятий по энергосбережению

	4
	Осуществление контроля над тем, чтобы товары, работы, услуги, закупаемые для нужд организации соответствовали требованиям энергетической эффективности
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2021-2028
годы
	Не требуется финансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Ремонт зданий и сооружений.

Исполнение требований энергоаудита

	Администрация сельского поселения Бобровка
	2028
год
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Эффективное использование энергетических ресурсов при их потреблении.

	6
	Проведение инвентаризации по выявлению бесхозных объектов недвижимого имущества с целью в дальнейшем применения их в области энергосбережения.
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2021-2028
годы
	Не требуется финансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	70,0